УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

17.02.2021

 г. Тамбов №345

О проведении XXIII Юношеских чтений имени В.И.Вернадского

В соответствии с планом работы управления образования и науки

области и календарем областных массовых мероприятий с обучающимися на

2021 год, в целях интеллектуального и творческого развития, формирования

экологической культуры и духовно-нравственного становления подрастающего

поколения, приобщения юношества к традициям российской научной школы,

пропаганды и развития научного наследия В.И.Вернадского ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Тамбовскому областному государственному образовательному

автономному учреждению дополнительного профессионального образования

«Институт повышения квалификации работников образования» (Шешерина),

отделу дополнительного образования и воспитания управления образования и

науки области (Трунов), Тамбовскому областному государственному

бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования

«Центр развития творчества детей и юношества» (Долгий) совместно с

федеральным государственным бюджетным образовательным учреждением

высшего образования «Тамбовский государственный технический

университет» (Краснянский) (по согласованию), федеральным

государственным бюджетным образовательным учреждением высшего

образования «Тамбовский государственный университет имени

Г.Р.Державина» (Стромов) (по согласованию), федеральным государственным

бюджетным образовательным учреждением высшего образования

«Мичуринский государственный аграрный университет»  (Бабушкин)  (по

согласованию)  провести 12 марта 2021 года XXIII Юношеские чтения имени

В.И.Вернадского «Влияние учения В.И.Вернадского на современную науку,

технологии и гуманитарные ценности» (далее – Чтения) в формате

видеоконференции на базе федерального государственного бюджетного

образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский

государственный технический университет» (г.Тамбов, ул.Советская, д.106).

2. Утвердить план подготовки и проведения Чтений (приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению Чтений (приложение №2).

4. Рекомендовать руководителям организаций высшего образования,

руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих

управление в сфере образования, обеспечить участие студентов, учащихся и

педагогов в Чтениях.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя начальника управления образования и науки области

Н.В.Мордовкину.

Начальник управления                                                                  Т.П.Котельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования и науки области

от __________ №_____

План подготовки и проведения

XXIII Юношеских чтений имени В.И.Вернадского

12 марта 2021 года

№

п/п

Название мероприятия Сроки Ответственный

Подготовительный этап

1.  Рассылка информационных писем о

проведении Чтений в адрес ведомств

(управление лесами Тамбовской

области, управление сельского

хозяйства Тамбовской области,

управление по охране окружающей

среды и природопользованию

Тамбовской области, управление

Росприроднадзора по Тамбовской

области), ФГБОУ ВО «Тамбовский

государственный технический

университет», ФГБОУ ВО «Тамбовский

государственный университет имени

Г.Р.Державина», ФГБОУ ВО

«Мичуринский государственный

аграрный университет»  и в адрес

муниципальных органов управления

образованием

До 26.02 Шешерина Г.А.

Трунов Д.В.

Долгий И.А.

2.  Подготовка пресс-релиза и

анонсирование мероприятия на сайтах

управления образования и науки

области,  ТОГОАУ ДПО «Институт

повышения квалификации работников

образования», ТОГБОУ ДО «Центр

развития творчества детей и

юношества», портале «Дополнительное

образование детей Тамбовской

области», социальных сетях

До 26.02 Шешерина Г.А.

Трунов Д.В.

Долгий И.А.

3.  Подготовка плана проведения и

организации пленарного заседания в

До 01.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

формате видеоконференции  Бабушкин В.А.

(по согласованию)

4.  Подготовка онлайн тур-марафона для

школьников «Известный и

неизвестный Вернадский»

До 01.03 Долгий И.А.

5.  Подготовка плана проведения и

организации работы секции студентов

До 01.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

Бабушкин В.А.

6.  Подготовка плана проведения и

организации работы секции педагогов

До 01.03 Шешерина Г.А.

7.  Подготовка программы проведения

Чтений

До 01.03 Шешерина Г.А.

Трунов Д.В.

Краснянский М.Н.

Долгий И.А.

8.  Организация открытых онлайн лекций

ведущих ученых региона в рамках

проведения Чтений

До 09.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

Бабушкин В.А.

(по согласованию)

9.  Подготовка виртуальной экскурсии по

музею-усадьбе В.И.Вернадского

До 09.03 Бабушкин В.А.

(по  согласованию)

10.  Подготовка наградного материала

(дипломы, благодарственные письма)

До 09.03 Шешерина Г.А.

Трунов Д.В.

Долгий И.А.

Проведение

11.  Проведение онлайн тур-марафона

«Известный и неизвестный

Вернадский»

01.03.–

10.03.

Долгий И.А.

12.  Презентация виртуальной экскурсии

по  музею-усадьбе В.И.Вернадского

12.03 Бабушкин В.А.

Долгий И.А.

13.  Проведение пленарного заседания в

формате видеоконференции

12.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

Бабушкин В.А.

Шешерина Г.А.

Трунов Д.В.

Долгий И.А.

14.  Организация церемонии возложения

цветов к памятнику В.И.Вернадскому

12.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

Бабушкин В.А.

 (по согласованию)

15.  Проведение открытых онлайн лекций

ведущих ученых региона

12.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

Бабушкин В.А.

 (по согласованию)

16.  Проведение секции студентов 12.03 Краснянский М.Н.

Стромов В.Ю.

Бабушкин В.А.

17.  Проведение секции педагогов 12.03 Шешерина Г.А.

18.  Обеспечение освещения Чтений в

СМИ

12.03 Самородова Н.Н.

19.  Подготовка приказа об итогах

проведения Чтений

20.03 Шешерина Г.А.

Трунов Д.В.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

УТВЕРЖДЕН

приказом управления

образования и науки области

от_____________№_____

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению

 XXIII Юношеских чтений имени В.И.Вернадского

Сопредседатели:

Краснянский Михаил Николаевич, ректор федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Тамбовский государственный технический университет»,

президент Ассоциации «Объединенный университет имени

В.И.Вернадского», д.т.н., профессор РАН, Почетный работник высшего

профессионального образования Российской Федерации;

Шешерина Галина Александровна, ректор Тамбовского областного

государственного образовательного автономного учреждения

дополнительного профессионального образования «Институт повышения

квалификации работников образования», к.п.н.;

Трунов Дмитрий Васильевич, начальник отдела дополнительного

образования и воспитания управления образования и науки области.

Члены оргкомитета:

Бабушкин Вадим Анатольевич, ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Мичуринский государственный аграрный университет», д.с-х.н., профессор

(по согласованию);

Долгий Иван Анатольевич, директор Тамбовского областного

государственного бюджетного образовательного учреждения

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и

юношества»;

Калинин Вячеслав Федорович, вице-президент Ассоциации

«Объединенный университет имени В.И.Вернадского», советник при

ректорате федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Тамбовский государственный

технический университет», к.п.н., доцент (по согласованию);

Козачек Артемий Владимирович, исполнительный директор

Ассоциации «Объединенный университет имени В.И.Вернадского»,

координатор Федерального проекта «Чистая страна» по Тамбовской области,

заведующий кафедрой «Природопользование и защита окружающей среды»

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего образования «Тамбовский государственный технический

университет», к.п.н., доцент, Почетный работник высшего

профессионального образования Российской Федерации (по согласованию);

Мирзаева Татьяна Викторовна, проректор по научно-методической и

инновационной деятельности Тамбовского областного государственного

образовательного автономного учреждения дополнительного

профессионального образования «Институт повышения квалификации

работников образования», к.ф.н., доцент;

Молоткова Наталия Вячеславовна, первый проректор федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего

образования «Тамбовский государственный технический университет»,

председатель Учебно-методического совета Ассоциации «Объединенный

университет имени В.И.Вернадского», д.п.н., Почетный работник высшего

профессионального образования Российской Федерации (по согласованию);

Стромов Владимир Юрьевич, ректор федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Тамбовский государственный университет имени Г.Р.Державина», к.ю.н.,

доцент (по согласованию).